ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE LEI Nº 362/2021.                                                   Em, 23 de setembro de 2021.

REVOGA A LEI Nº 2.919/2018, QUE DÁ

DENOMINAÇÃO OFICIAL ÀS VIAS PÚBLICAS

DO BAIRRO COLINAS DO PERÓ I.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE:

  Art. 1º- Revoga a Lei nº 2.919/2018, que dá denominação oficial às vias públicas do

Bairro Colinas do Peró I, 1º Distrito do Município de Cabo Frio.

Art. 2º - Em decorrência do disposto no art. 1º ficam denominadas as vias públicas de

circulação resultantes do parcelamento do solo urbano, de acordo com as nomenclaturas

discriminadas no Anexo Único e no mapa em anexo.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 23 de setembro de 2021.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
A presente Proposição tem por objetivo oficializar, junto aos Correios, ENEL e

PROLAGOS, as ruas citadas no anexo, sendo um pedido dos moradores do Bairro Colinas do

Peró I.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

ANEXO ÚNICO

ATUAL (VIAS PROJETADAS) NOVA DENOMINAÇÃO (OFICIAL)

Avenida 1 Rua JORGE ALMEIDA JÚNIOR

Rua 1 Rua GENERAL GARRONE

Rua 2 Rua EL SOL

Rua 3 Rua SOUZA ALEXANDRE

Rua 4 Rua FERNANDO DE NORONHA

Rua 5 Rua TENENTE GUILHERME

Rua 6 Rua JANSEN JOSÉ MOREIRA

Rua 7 Rua MARIA DA GLÓRIA

Rua 8 Rua ALICE DUARTE

Rua 9 Rua MARIA ENTER ITABORAÍ

Rua 10 Rua MARIA ANGELO DA CRUZ

PACHECO

Rua 11 Rua DO ABRAÃO

Rua 12 Rua VALDINAR JESUS DE ALMEIDA

Rua 13 Rua ANGELA MARIA BEZERRA DA

SILVA

Rua 14 Rua ADÉLIA CARVALHAES BARBOSA

Rua 15 Rua PROFESSORA CARLA RITTER

Rua 16 Rua BENEDITO SALVADOR CARVALHO

PIMENTEL

Rua 17 Rua DA DIRETORIA

Rua 18 Rua AFONSO DOS SANTOS CARVALHO

Rua 19 Rua DAS ANAS

Rua 20 Rua ISABELA DUARTE

Rua 21 Rua BEZERRA DA SILVA

Rua 22 Rua DONA CENIRA

Rua 23 Rua DO AMOR

Rua 24 Rua CHICO XAVIER

Rua 25 Rua JOÃO PAULO II

Rua 26 Rua AVELINO DE SOUZA PINTO

Rua 27 Rua DA UNIÃO

Rua 28 Rua JOSÉ EUGÊNIO DA SILVA

Rua 29 Rua ADILSON MACHADO

Rua 30 Rua CEZARINA RONQUE